
 

Zásah SDH Losiná 13. března 2022 

Vyjížděli jsme krátce po 19. hodině na oznámení od občanů, že v 
ovocném sadu za chatou E126 vítr rozfoukal dvě nedohašená ohniště 
po pálení biologického odpadu. Díky včasnému ohlášení a 
následnému dohašení se oheň nestihl rozhořet ani nikam rozšířit, 
takže se jednotka po pár minutách mohla vrátit zpět na základnu. 

Prosíme všechny občany, aby dobře promysleli případné pálení 
odpadů nebo dokonce vypalování trávy, které je zakázané. Každé 
ohniště je třeba v těchto větrných dnech řádně prolít vodou, 
rozhrabat pro kontrolu uhašení, a i přes to ještě po čase zkontrolovat. 
I z malého nedohašeného uhlíku může vzniknout velký požár. Také 
nemusí mít strach případné nalezené nedohašené ohniště nahlásit 
buď naší jednotce nebo přes linku 150. Vždy je pro nás jednoduší 
prolít žhavé uhlíky než hasit plně rozvinutý požár, který vždy napáchá 
velké škody. 

 Jiří Richter ml., velitel jednotky 


